

AYUNTAMIENTO

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO 2014 (2º TRIMESTRE)

INGRESOS	Créditos Iniciales	EXP 7/2014	EXP 8/2014	EXP 9/2014	EXP 10/2014	EXP 11/2014	EXP 12/2014	EXP 13/2014	EXP 14/2014	Créditos Totales	
		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO	SUPLEMENTO DE CRÉDITO (PLENO)	EXTRAORDINARIO (PLENO)	TRANSFERENCIA DE CRÉDITO	TRANSFERENCIA DE CRÉDITO	GENERACIÓN DE CRÉDITO	TRANSFERENCIA DE CRÉDITO	TRANSFERENCIA DE CRÉDITO		
		TRANSFE. ENTRE PARTIDAS PERSONAL	INVERSIONES Y AMORTIZACIÓN DE DEUDA	INVERSIONES Y AMORTIZACIÓN DE DEUDA	CONVENIO CENTRO DE SALUD	PREMIO CONCURSO ESCOLAR	ELECCIONES EUROPEAS	ANÁLISIS DE GESTIÓN DE IMPUESTOS	CUADRO ELÉCTRICO		
1.-IMPUESTOS DIRECTOS	61.840.451,67									61.840.451,67	
2.-IMPUESTOS INDIRECTOS	3.566.245,27									3.566.245,27	
3.-TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	15.072.516,37									15.072.516,37	
4.-TRANSFERENCIA CORRIENTES.	7.833.785,35						14.275,08			7.848.060,43	
5.- INGRESOS PATRIMONIALES.	3.177.578,00									3.177.578,00	
6.-ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES.	0,00									0,00	
8.- ACTIVOS FINANCIEROS.	7.796.184,96		4.663.564,25	155.300,00						12.615.049,21	
Total general	99.286.761,62	0,00	0,00	0,00	4.663.564,25	0,00	155.300,00	0,00	0,00	0,00	104.119.900,95

GASTOS	Créditos Iniciales	EXP 7/2014	EXP 8/2014	EXP 9/2014	EXP 10/2014	EXP 11/2014	EXP 12/2014	EXP 13/2014	EXP 14/2014	Créditos Totales							
		TRANSFERENCIA DE CRÉDITO	SUPLEMENTO DE CRÉDITO	EXTRAORDINARIO	TRANSFERENCIA DE CRÉDITO	TRANSFERENCIA DE CRÉDITO	GENERACIÓN DE CRÉDITO	TRANSFERENCIA DE CRÉDITO	TRANSFERENCIA DE CRÉDITO								
		TRANSFE. ENTRE PARTIDAS PERSONAL	INVERSIONES Y AMORTIZACIÓN DE DEUDA	INVERSIONES Y AMORTIZACIÓN DE DEUDA	CONVENIO CENTRO DE SALUD	PREMIO CONCURSO ESCOLAR	ELECCIONES EUROPEAS	ANÁLISIS DE GESTIÓN DE IMPUESTOS	CUADRO ELÉCTRICO								
1.-PERSONAL	37.994.732,10	6.616,85	-6.616,85							37.994.732,10							
2.-GASTOS CORRIENTES	38.567.298,92		162.524,16	-279.006,16	-22.100,00		14.275,08	21.780,00	-21.780,00	-3.517,47	38.435.764,53						
3.-GASTOS FINANCIEROS	764.800,98										764.800,98						
4.-TRANSF. CORRIENTES	6.918.160,52					3.710,00					6.921.870,52						
6.-INVERSIONES	7.952.425,44		3.112.654,74	177.400,00	-50.000,00	50.000,00				3.517,47	11.245.997,65						
7.-TRANSF. CAPITAL	3.915.802,48										3.915.802,48						
9.-PASIVOS FINANCIEROS	3.173.541,18		1.667.391,51								4.840.932,69						
Total general	99.286.761,62	6.616,85	-6.616,85	4.942.570,41	-279.006,16	177.400,00	-22.100,00	-50.000,00	50.000,00	3.710,00	-3.710,00	14.275,08	21.780,00	-21.780,00	-3.517,47	3.517,47	104.119.900,95



PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 7/2014

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2014

CLASE EXPEDIENTE: TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

AUMENTO DE CREDITOS		
PARTIDA	DESCRIPCION	IMPORTE
01.9122.12010	SECRETARIA DEL PLENO.RET.BASICAS P.FUNCIONARIO	3.095,41
03.9321.12100	ORGANO DE GESTIÓN TRIBUTARIA. COMPLEMENTO DE DESTINO	1.019,61
41.2411.12010	EMPLEO.RETRIBUCIONES BASICAS P. FUNCIONARIO	2.501,83
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS		6.616,85

DISMINUCION DE CREDITOS		
PARTIDA	DESCRIPCION	IMPORTE
02.9123.13100	PRESIDENCIA.RETRIBUCIONES BÁSICAS PERSONAL LABORAL TEMPORAL	6.616,85
TOTAL DISMINUCION DE CREDITOS		6.616,85

Pozuelo de Alarcón, 8 de abril de 2014
La Titular del Órgano de Gestión Presupuestaria

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL



PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 8/2014

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2014

CLASE EXPEDIENTE: SUPLEMENTO DE CRÉDITO

AUMENTO DE CREDITOS				
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
02.1511.62203	PRESIDENCIA Y URBANISMO.PLANEAMIENTO Y GESTION URBANISTICA.INV. NUEVA. OTRAS CONSTRUCCIONES	2005 2 PLANE 1 PALACIO DE CONGRESOS	*Suplemento contratos por cambio de IVA	1.099,61
03.0111.91300	HACIENDA, CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO. DEUDA PÚBLICA. AMORTI. PREST. MEDIO Y LARGO PLAZO FUERA DEL SECTOR PÚBLICO		*Amortización anticipada de deuda	1.667.391,51
04.9202.62600	TIC. SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN. EQUIPOS INFORMÁTICOS		* Adquisición de Nuevos Equipos Informáticos	71.400,00
04.9202.62301	TIC. SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN. OTRAS INSTALACIONES		* Cañon vídeo EducArte	5.082,00
21.1711.22117	MEDIO AMBIENTE. PARQUES Y JARDINES.PLANTAS Y ESPECIES VEGETALES		* Arboles/arbustos	25.000,00
21.1711.22717	MEDIO AMBIENTE. PARQUES Y JARDINES. TROE MANTENIMIENTOS DE PARQUES		* Reparación y retirada Juegos Infantiles	27.298,00
21.1711.60110	MEDIO AMBIENTE. PARQUES Y JARDINES.INV. NUEVA. PARQUES		* Acondicionamiento con zorra de las zonas verdes peatonales de laterales de la Avda. de Europa y calles aledañas	200.000,00
			* Acondicionamiento y A jardinamiento del lateral Norte del Paseo de la Casa de Campo.	33.253,07
			* Acondicionar las isletas de la C/ Inglaterra	14.725,06
21.1711.61113	MEDIO AMBIENTE. PARQUES Y JARDINES.INV. REP. MOBILIARIO URBANO Y JUEGOS INFANTILES		* Sustitución juegos infantiles	40.000,00
23.1301.62300	SEGURIDAD MOVILIDAD Y TRANSPORTES. ADMINISTRACIÓN GENERAL SEGURIDAD Y SEAPA. OTRA MAQUINARIA	2014 2 SEGUR 1 Otra maquinaria	*Sonómetro y calibrador	8.000,00
24.3421.62700	DEPORTES. INSTALACIONES DEPORTIVAS. INSTALACIONES DEPORTIVAS VARIAS	2014 2 DEPOR 2 Obras en instalaciones deportivas	* Sustitución de cesped artificial campo de Hockey ciudad deportiva Valle de las Cañas	320.000,00
			* Cubierta y vestuarios pádel Pradillo	194.000,00
			* Sustitución Iluminación Pistas de Tenis Carlos Ruiz	35.000,00
52.1504.21200	OBRAS Y SERVICIOS, PARTICIPACION Y DISTRITOS.EDIFICACIÓN.'REP. MTO. Y CONSERV. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES		* Pintura colegios	110.226,16
52.1504.62205	OBRAS Y SERVICIOS, PARTICIPACION Y DISTRITOS.EDIFICACIÓN.INV. NUEVA. SOCIALES	2014 2 OBRAS 1 Obras en Viviendas Sociales	*Obras en Viviendas sociales	15.000,00
52.1504.62300	OBRAS Y SERVICIOS, PARTICIPACION Y DISTRITOS.EDIFICACIÓN.OTRA MAQUINARIA	2014 2 OBRAS 2 Otra maquinaria y utillaje	Adquisición de maquinaria diversa y material de seguridad	5.000,00
52.1504.62302	OBRAS Y SERVICIOS, PARTICIPACION Y DISTRITOS.EDIFICACIÓN.OTRO UTILLAJE	2014 2 OBRAS 2 Otra maquinaria y utillaje	Adquisición de equipamientos auxiliares	5.000,00
52.1504.63201	OBRAS Y SERVICIOS, PARTICIPACION Y DISTRITOS.EDIFICACIÓN.CONSTRUCCIONES ADMINISTRATIVAS	2014 2 OBRAS 3 Obras en Edificios Municipales	* Obras de reparación. Mejora y sustitución de las instalaciones en los edificios municipales	25.000,00
			* Conexión alarmas Intrusión + Incendios	20.000,00
			* Instalaciones de Climatización en Edificio Policía	45.500,00
			* Mejora eficiencia energética en los edificios municipales	15.000,00
52.1504.63204	OBRAS Y SERVICIOS, PARTICIPACION Y DISTRITOS.EDIFICACIÓN.INVER. REP. CONSTRUCCIONES EDUCATIVAS	2014 2 OBRAS 4 Obras en colegios	* Detección de incendios Colegios	72.000,00
			* Obras en colegios	10.000,00
			* Tratamiento de zonas terrazas en Colegio Los Angeles	15.000,00
			* Renovación baños Acacias Pabellón C	26.620,00
			* Instalación de gas natural en cocinas 5 CEIP	31.460,00
			* Rampa de acceso al CEIP Divino Maestro	21.780,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
52.1504.63208	OBRAS Y SERVICIOS, PARTICIPACION Y DISTRITOS.EDIFICACIÓN.INVER. REP. CONSTRUCCIONES DEPORTIVAS	2014 2 OBRAS 5 Obras en Instalaciones deportivas	*Protección incendios instalaciones deportivas, El Torreón y Pradillo	82.735,00
52.1551.60109	OBRAS Y SERVICIOS, PARTICIPACION Y DISTRITOS.VIAS PUBLICAS. INV. NUEVA OPERACION ASFALTO		*Operación Asfalto	500.000,00
52.1551.61108	OBRAS Y SERVICIOS, PARTICIPACION Y DISTRITOS.VIAS PUBLICAS.INV. REP. URBANIZACION DE VIAS Y PLAZAS PUBLICAS		*Obras de eliminación de barreras arquitectónicas en Pozuelo Estación (Zona Estación y Horcajos)	250.000,00
			*Monteclaro: Rotonda carretera de Majadahonda a la altura de las gasolineras Shell y de las calles Las Rosas y Cactus	280.000,00
			*Estabilización del Talud de la Calle fuentecilla, Construcción de un tramo de Acera y muro en la Avenida de Majadahonda y de rampas como medida de supresión de barreras arquitectónicas en paso inferior de valdenigrales.	180.000,00
52.1552.60106	OBRAS Y SERVICIOS, PARTICIPACION Y DISTRITOS.MANTENIMIENTO Y SEÑALIZACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS.INV. NUEVA. SEÑALIZACIONES		*Implantación de energías renovables en la señalización luminosa instalada y de nueva instalación	70.000,00
52.1651.61105	OBRAS Y SERVICIOS, PARTICIPACION Y DISTRITOS.ALUMBRADO PUBLICO.INV. REP. LUMINARIAS		*Instalación de nuevas luminarias de bajo consumo , reductores de flujo y adaptación de la red a la normativa vigente	400.000,00
			*Mejora de la Iluminación de la Avda Europa.	120.000,00
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS				4.942.570,41

FINANCIACIÓN				
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	PROYECTO	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
87000	REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES			3.715.369,64
87010	REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA	2001 2 DEPOR 1	PABELLON POLIDEPORTIVO CUBIERTO C.D. VALLE DE LAS CAÑAS	947.095,00
87010	REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA	2005 2 PLANE 1	PALACIO DE CONGRESOS	1.099,61
TOTAL UTILIZACIÓN DE REMANENTE				4.663.564,25
23.4411.22741	SEGURIDAD MOVILIDAD Y TRANSPORTES. TRANSPORTE. T.R.O.E. SERVICIO URBANO DE AUTOBUSES			279.006,16
TOTAL BAJAS POR ANULACIÓN				279.006,16

TOTAL FINANCIACIÓN 4.942.570,41

Pozuelo de Alarcón, 04 de abril de 2014
La Titular del Órgano de Gestión Presupuestaria

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL



PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 09/2014

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2014

CLASE EXPEDIENTE: CRÉDITO EXTRAORDINARIO

AUMENTO DE CREDITOS

<u>APLICACIÓN PRESUPUESTARIA</u>	<u>DESCRIPCION APLICACIÓN PRESUPUESTARIA</u>	<u>PROYECTO</u>	<u>DESCRIPCIÓN</u>	<u>IMPORTE</u>
23.1301.62301	SEGURIDAD MOVILIDAD Y TRANSPORTES. ADMINISTRACIÓN GENERAL SEGURIDAD Y SEAPA.OTRAS INSTALACIONES	2014 2 SEGUR 2 Sistema Lector de matrículas	*Sistema lector de matrículas de vehículos	36.300,00
23.1301.62400	SEGURIDAD MOVILIDAD Y TRANSPORTES. ADMINISTRACIÓN GENERAL SEGURIDAD Y SEAPA.MATERIAL DE TRANSPORTE	2014 2 SEGUR 3 Vehículo Policia	*Vehículo para la Unidad de Medio Ambiente de Policía Municipal	34.000,00
24.3421.61113	DEPORTES. INSTALACIONES DEPORTIVAS. .INV. REP. MOBILIARIO URBANO Y JUEGOS INFANTILES	2014 2 DEPOR 1 Mobiliario urbano	*Instalación de elementos de práctica deportiva saludable en el Parque Fuente de la Salud	20.000,00
52.1504.62203	OBRAS Y SERVICIOS, PARTICIPACION Y DISTRITOS.EDIFICACIÓN.INV. NUEVA. OTRAS CONSTRUCCIONES		* Sustitución juegos infantiles	22.100,00
52.1504.62900	OBRAS Y SERVICIOS, PARTICIPACION Y DISTRITOS.EDIFICACIÓN.OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	2014 2 OBRAS 6 Escenario	*Adquisición de nuevo escenario	65.000,00
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS				177.400,00

FINANCIACIÓN

<u>APLICACIÓN PRESUPUESTARIA</u>	<u>DESCRIPCION APLICACIÓN PRESUPUESTARIA</u>	<u>PROYECTO</u>	<u>DESCRIPCIÓN</u>	<u>IMPORTE</u>
87010	REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA	2001 2 DEPOR 1	PABELLON POLIDEPORTIVO CUBIERTO C.D. VALLE DE LAS CAÑAS	177.400,00
			TOTAL UTILIZACIÓN DE REMANENTE	155.300,00
23.4411.22741	SEGURIDAD MOVILIDAD Y TRANSPORTES. TRANSPORTE. T.R.O.E. SERVICIO URBANO DE AUTOBUSES			22.100,00
			TOTAL BAJAS POR ANULACIÓN	22.100,00
Total general				177.400,00

Pozuelo de Alarcón, 04 de abril de 2014
La Titular del Órgano de Gestión Presupuestaria

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL



PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 10/2014

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2014

CLASE EXPEDIENTE: TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

AUMENTO DE CREDITOS

<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
52.1504.63203	EDIFICACION. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	50.000,00
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS		50.000,00

DISMINUCION DE CREDITOS

<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
52.1611.61101	SANEAMIENTO. INV. REP. COLECTORES	20.000,00
52.1552.61108	MANT.Y SEÑALIZ. VÍAS.INV. REP. URB.I. VIAS Y PLAZAS PUBLICAS	30.000,00
TOTAL DISMINUCION DE CREDITOS		50.000,00

Pozuelo de Alarcón, 13 de junio de 2014
La Titular del Órgano de Gestión Presupuestaria

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL



PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 11/2014

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2014

CLASE EXPEDIENTE: TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

AUMENTO DE CREDITOS

<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
23.1301.48100	ADMON. GRAL. SEGURIDAD Y SEAPA. PREMIOS, BECAS Y PENSIONES ESTUDIOS	3.710,00
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS		3.710,00

DISMINUCION DE CREDITOS

<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
23.1301.22501	ADMON. GRAL. SEGURIDAD Y SEAPA. TRIBUTOS AUTONOMICOS	3.710,00
TOTAL DISMINUCION DE CREDITOS		3.710,00

Pozuelo de Alarcón, 11 de abril de 2014
La Titular del Órgano de Gestión Presupuestaria

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL



PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 12/2014

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2014

CLASE EXPEDIENTE: GENERACION DE CRÉDITO

ESTADO DE GASTOS		
PARTIDA	DESCRIPCION	IMPORTE
52.9241.22699	PARTICIPACION CIUDADANA. OTROS GASTOS DIVERSOS	14.275,08
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS		14.275,08

ESTADO DE INGRESOS		
PARTIDA	DESCRIPCION	IMPORTE
42090	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA ADMÓN. GRAL. DEL ESTADO	14.275,08
TOTAL DISMINUCION DE CREDITOS		14.275,08

Pozuelo de Alarcón, 6 de mayo de 2014
La Titular del Órgano de Gestión Presupuestaria

Fiscalizado y conforme

EL INTERVENTOR GENERAL



PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 13/2014

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2014

CLASE EXPEDIENTE: TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

AUMENTO DE CREDITOS

<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
03.9321.22706	ORGANO DE GESTIÓN TRIBUTARIA. T.R.O.E. EST. Y TRAB. TEC.	21.780,00
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS		21.780,00

DISMINUCION DE CREDITOS

<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
04.9202.22736	SISTEMAS DE INFORMACION. T.R.O.E. SERVICIOS INFORMATICOS	21.780,00
TOTAL DISMINUCION DE CREDITOS		21.780,00

Pozuelo de Alarcón, 5 de junio de 2014
La Titular del Órgano de Gestión Presupuestaria

Fiscalizado y conforme
EL INTERVENTOR GENERAL



PROPUESTA EXPEDIENTE MODIFICACION DE CREDITOS Nº 14/2014

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO AÑO 2014

CLASE EXPEDIENTE: TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

AUMENTO DE CREDITOS

<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
21.1711.60110	PARQUES Y JARDINES. INV. NUEVA. PARQUES	3.517,47
TOTAL AUMENTO DE CREDITOS		3.517,47

DISMINUCION DE CREDITOS

<u>PARTIDA</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>IMPORTE</u>
21.1711.21000	PARQUES Y JARDINES. CONSERV. INFRAEST. Y BIENES NATURALES	3.517,47
TOTAL DISMINUCION DE CREDITOS		3.517,47

Pozuelo de Alarcón, 12 de junio de 2014

La Titular del Órgano de Gestión Presupuestaria

Fiscalizado y conforme

EL INTERVENTOR GENERAL